
L'anno  duemilaventi addì  sette del mese di aprile,

IL SINDACO

Richiamate le seguenti disposizioni in materia di contenimento del rischio di diffusione
del virus Covid 19:
a) il D. L. n. 6 del 23/02/2020;
b) il D.P.C.M. 23/02/2020, il D.P.C.M. 25/02/2020, il D.P.C.M. 01/03/2020, il
D.P.C.M. 04/03/2020, il D.P.C.M. 08/03/2020, il D.P.C.M. 09/03/2020, il D.P.C.M.
11/03/2020, il D.P.C.M. 22/03/2020, il D.P.C.M. 01/04/2020;
c) l'Ordinanza del Ministro della Salute 20/03/2020;
d) il Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico 25/03/2020;
e) l'Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 33 del 20/03/2020;
f) il D, L. n. 18 del 17/03/2020;
g) il D. L. n. 19 del 25/03/2020;
h) l'Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 37 del 03/04/2020;

Visto che, con il D.P.C.M. 01/04/2020, è stata prorogata fino al 13/04/2020 l'efficacia
delle disposizioni dei D.P.C.M. 8, 9, 11 e 22 marzo 2020, di quelle previste
dall'Ordinanza del Ministro della Salute del 20/03/2020 e dall'Ordinanza del 28/03/2020,
adottata dal Ministro della Salute di concerto con il Ministro delle Infrastrutture e dei
Trasporti;
Considerato l'evolversi della situazione epidemiologica, che ha visto il susseguirsi di
misure cautelari progressivamente più stringenti al fine di contenere il diffondersi del
virus che l'Organizzazione Mondiale della Sanità considera una pandemia;
Vista l'Ordinanza n. 33 del 20/03/2020, con la quale il Presidente della Giunta Regionale,
al fine di evitare non indifferibili e urgenti assembramenti, idonei a determinare la
diffusione del contagio, ha disposto la chiusura all’accesso di persone dei parchi e
giardini pubblici o aperti al pubblico o analoghi ambiti;
Preso atto che, nell'Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 37 del
03/04/2020, si prevede, fino al 13/04/2020, il divieto dell'attività di commercio nella
forma del mercato all'aperto o al chiuso o di analoga forma di vendita su area pubblica o

Registro Generale n. 16

ORDINANZA DEL SINDACO N. 12 DEL 07-04-2020

COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

Ordinanza del Sindaco n.12 del 07-04-2020 COMUNE DI SAREGO

Pag. 1

Oggetto: MISURE URGENTI DI CONTENIMENTO DELL'EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19: SOSPENSIONE DEI MERCATI
SETTIMANALI E DEL MERCATO CONTADINO FINO AL 13
APRILE 2020.



privata di generi alimentari se non nei Comuni, nei quali sia adottato dai Sindaci un piano
che preveda anche le seguenti condizioni minimali:

una perimetrazione nel caso di mercati all'aperto;1.
presenza di un varco di accesso separato da quello di uscita;2.
sorveglianza pubblica o privata che verifichi le distanze sociali ed il rispetto del3.
divieto di assembramento, nonché il controllo dell'accesso all'area di vendita;
per venditori e compratori, uso obbligatorio di guanti monouso e mascherine e,4.
comunque, garantendo la copertura di naso e bocca;

Ritenuto opportuno adottare un provvedimento di sospensione dei mercati svolgentesi a
Sarego e nelle Frazioni di Monticello di Fara e di Meledo, in quanto per la loro
conformazione e disposizione non permettono l'adozione di misure organizzative tali da
consentire un accesso alle aree mercatali separato dall'uscita, con modalità contingentate
e risulterebbero estremamente difficili il controllo ed il monitoraggio delle persone che
potenzialmente potrebbero accedervi;
Dato atto, inoltre, che per lo svolgimento dei mercati si dovrebbe mobilitare la Polizia
Locale, servizio già impegnato a garantire le attività di pubblica utilità e di controllo del
territorio;
Tenuto conto che l'approvvigionamento alimentare nel territorio comunale è, comunque,
garantito dall'apertura delle attività commerciali al dettaglio in sede fissa, come
specificato nel D.P.C.M. 11/03/2020;
Ravvisata la necessità di porre in essere interventi urgenti ed improcrastinabili, che
prevengano ogni situazione dalla quale possa derivare un effettivo e concreto pericolo per
la salute pubblica, tra cui la sospensione dei mercati settimanali, al fine di escludere gli
assembramenti di persone in luoghi pubblici o aperti al pubblico;
Visti gli articoli 50 e 54 del D.lgs. 267/2000;

ORDINA

1) le premesse formano parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento;
2) la sospensione del mercato contadino di Sarego, e dei mercati settimanali delle frazioni
di Monticello di Fara e di Meledo fino al 13/04/2020.

AVVERTE

che contro il presente provvedimento entro sessanta giorni è ammesso il ricorso al
Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto, in via alternativa, ricorso straordinario
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, dalla data pubblicazione del presente
atto. Responsabile del Procedimento è l'Arch. Jonathan Balbo.
Il presente provvedimento è pubblicato e diffuso nelle consuete forme di legge. Copia va
trasmessa al Comando di Polizia Locale e alle altre Forze dell'Ordine, alle associazioni di
categoria degli operatori del commercio su aree pubbliche, maggiormente
rappresentative, a puro scopo notiziale.

IL SINDACO
CASTIGLION ROBERTO

(firmato digitalmente)

Ordinanza del Sindaco n.12 del 07-04-2020 COMUNE DI SAREGO

Pag. 2


